* **Folia Bucco.** Buccoblad. Vis diuretica. (Affectiones chronicæ nephriticæ, vesicæ, urethræ, prostate). Infusum e p. 1 ad col. p. 10, cochl. 1—2 pd.

Folia Cardui benedicti. Kardbenediktblad. Vis solvens-tonica, diuretica. (Catarrhus chronicus, status pituitosus, affectiones hydropicæ, circulatio abdominalis lenta). Gm 7—15 dd. in infuso levi, aquoso aut vinoso. Melius adhibetur *Extractum Cardui bened.*

♂ Folia Digitalis. Gingerborgörtblad. Vis activitatem cordis et circulationem retardans et regulans, diuretica, sedativa, acre narcotica; externe solvens, diuretica. (Morbi variii cordis et circulationis, hæmoptysis, morbi hy-

dropici, pneumonia, endo- et pericarditis, typhus?, morbi mentales?, delirium tremens; mastitis, parotitis, orchitis). Cgm 3—5—10—30! pd. in pulvere vel pilulis (cum Bulbo Scillæ, Nitrate kalico, Chloreto hydrargyroso præc., eet.) vel infuso 2—4 dd. per dies 5—4, cum summa cautione et respectu habitu effectus cumulativi. Externe infusum, p. 1 ad col. p. 5, ad fomenta; unguentum e p. 1 ad Axungiae p. 4—6. *Extractum Dig.*, *Infusum Dig.*, *Tinctura Dig.*

Folia Hyoscyami. *Bolmörtblad.* Vis sedativa, anodyna, antispasmodica, narcotica venenosa. (Affectiones variae dolentes vel spasmatica, præcipue viscerum pectoralium et abdominalium, tussis, colica spasmatica vel menstrualis, cardialgia, dysuria ex irritatione vel spasio; externe carcinoma, ulceræ, tumores et abscessus dolentia. Cgm 5—10—30 pd. in pulvere vel pilulis; securius adhibetur extractum. Externe ad fomentum infus. e p. 1 ad p. 10—15; injectio in vesicam p. 1 ad col. p. 30—40; in enemate gm 1—2 ad col. gm 120; in cataplasmate cum Sem. Lini ana p. *Extractum Hyosc.*, *Oleum Hyosc.* *infusum.*

Folia Menyanthis. *Trifoli aquatichi folia.* *Wattenklößwerblad.* Vis amaro-tonica. (Affectiones dyspepticae). Infusum frigidum, aquosum aut vinosum, e gm 7—15 ad col. gm 150 dd. *Extractum Menyanthis.*

Folia Nicotianæ (*virginiana*). *Tobakblad.* Vis antispasmodica, diuretica?, sedativa?, acre narcotica, venenosa. (Morbi spasmodici præcipue vesicæ, ileus, volvulus, hernia incarcerata, obstipatio saturnina). Usus internus obsoletus; externus in enemate vel infusum, gm $\frac{1}{2}$ —1— $1\frac{1}{2}$

ad col. gm 120, vel etiam fumus foliorum. Lotiones vel fomenta, præcipue in exanthematis chronicis, periculosa sunt.

Folia Rosmarini. *Rosmarinblad.* Vis excitans, carminativa, emmenagoga?: externe stimulans, resolvens. Usus externus ad fomenta, injectiones, lotiones, balnea. *Aetheroleum Rosm.*, *Spiritus Rosm.*, *Spiritus Rosm. compositus*.